



Oslo kommune  
**Bydel Ullern**  
Bydelsadministrasjonen

## Saksframlegg

Dato: 16.01.2014

Saksmappe:

2014/68

Saksbeh:

Mary Anne Johannessen, 47 05 75 82

Arkivkode:

### Saksgang

Saksnr	Utvalg	Møtedato
14/7	Ullern kultur- og oppvekstkomite	30.01.2014
14/15	Ullern helse- og sosialkomite	30.01.2014
14/20	Ullern bydelsutvalg	12.02.2014

### ORINTERING OM "UNGDOM OG RUS" UNDERSØKELSEN BYDEL ULLERN 2013

#### Ullern helse- og sosialkomite fattet følgende enstemmige vedtak:

Liv Wiborg (V) fremmet følgende forslag til vedtak:

«Bydelsutvalget berømmer bydelsadministrasjonen for rapporten som virker solid.

For å sikre komparable vurderinger ber likevel Bydelsutvalget om at det ved neste korsveg, vurderes om det hadde vært fornuftig med større grad av gjenbruk av den nøyaktige ordlyden fra tilsvarende byomfattende og nasjonale undersøkelser,.

Bydelsutvalget ser med bekymring på at en generell utvikling i Oslo mot mindre rus ikke reflekteres i vår bydel. Kunnskap om hvordan ungdom får tak i rusmidler, er en viktig del av det forebyggende arbeidet.

Følgende tiltak iverksettes umiddelbart:

- Majorstua politikammer bes om å øke innsatsen i SALTO.
- Politikammeret bes om å orientere BU om det forebyggende arbeidet.
- Skjenkekontroll overfor butikker som selger øl og rusbrus, intensiveres og spesielt til tider hvor ungdom forventes å forsøke å kjøpe øl og rusbrus.
- Kontrollene rapporteres i fortløpende rapporter, med tidspunkt og dato for kontroll og hvilke merknader skjenkekontrollen gjør.»

Forslaget til vedtak ble ikke behandlet. Enighet i komiteen om at saken gjøres om til en politisk sak og behandles som det i neste møte av Ullern bydelsutvalg.

#### Ullern kultur- og oppvekstkomite fattet følgende enstemmige vedtak:

«Bydelsutvalget berømmer bydelsadministrasjonen for rapporten som virker solid. For å sikre komparable vurderinger ber likevel Bydelsutvalget om at det ved neste korsveg, vurderes om det hadde vært fornuftig med større grad av gjenbruk av den nøyaktige ordlyden fra tilsvarende by omfattende og nasjonale undersøkelser.

Bydelsutvalget ser med bekymring på at en generell utvikling i Oslo mot mindre rus ikke reflekteres i vår bydel. Kunnskap om hvordan ungdom får tak i rusmidler, er en viktig del av det forebyggende arbeidet.

Følgende tiltak iverksettes umiddelbart:

- Majorstua politikammer bes om å øke innsatsen i SALTO.
- Politikammeret bes om å orientere BU om det forebyggende arbeidet.
- Skjenkekontroll overfor butikker som selger øl og rusbrus, intensiveres og spesielt til tider hvor ungdom forventes å forsøke å kjøpe øl og rusbruk.
- Kontrollene rapporteres i fortløpende rapporter, med tidspunkt og dato for kontroll og hvilke merknader skjenkekontrollen gjør.
- Bydelsadministrasjonen innhenter informasjon om hvordan andre kommuner/bydeler som er sammenlignbare sosiodemografisk/sosioøkonomisk med bydel Ullern, har iverksatt av vellykkede tiltak.
- Bydelen arrangerer folkemøter for foreldre til mindreårige barn/unge hvor representanter fra legevaktens rusmottak og politiet deltar.»

### **Bydelsdirektørens forslag til vedtak**

Saken tar til orientering

### **Saksfremstilling**

Det vises til rapporten «Ungdom og rus» som er en undersøkelse utført av bydel Ullern i 2013. Rapporten baserer seg på en spørreundersøkelse i samarbeid med Ullern videregående skole, Bjørnsletta og - Øraker ungdomskoler. Det har vært gjennomført tilsvarende undersøkelser i 2007 og 2010 også i regi bydel Ullern.

Bydel Ullern danner langt på veg en kontrast til østkanten og sentrum da det på vestkanten bor færre unge med innvandrerbakgrunn. Foreldrene her har høyere kulturell kapital, og bedre økonomi. De har også bedre oversikt over hva de unge gjør på fritida, og hvem de er sammen med. Tillitsforholdet mellom foreldre og barn er best på vestkanten, og har klart flest av de unge som gjerne ser at deres egne barn skal vokse opp i strøket der bor (Ung i Oslo, 2012). Elevene på vestkanten får bedre karakterer, færre trives dårlig på skolen, de gruer seg mindre til å gå på skolen, de kjeder seg minst, skulker mindre og opplever i minst grad skolearbeidet som meningsløst. Konflikter mellom lærere og elever er minst utbredt (Ung i Oslo, 2012). På vestkanten drikker foreldrene mest alkohol. Også de unge drikker mer, og de snuser mest, men sniffer minst. Sjørapportert kriminalitet er minst utbredt på vestkanten. Det samme gjelder ulike former for vold og mobbing. Klart flest unge på vestkanten er med i ulike typer organisasjoner, og de driver mer med ulike former for friluftsliv (Ung i Oslo, 2012). De er mindre i sentrum om kveldene og nettene. Færre unge på vestkanten opplever den generelle helsetilstanden som dårlig, de har bedre matvaner, og er mest fysisk aktive.

Ung data 2013 viser at rusbruken blant ungdom generelt i landet går ned, men som vi også tidligere har sett er ungdom i vår del av byen et unntak. Det er ungdommer i de vestlige bydeler som ruser seg mest på alkohol. Ungdom fra bydelene Ullern og Vestre Aker drikker mest med sine 43,4 prosent. Tett etter følger Frogner med 42,4 prosent. Deretter følger Nordre Aker (35,6) og Nordstrand (33,6), (Ung i Oslo, 2012).

Til tross for store forskjeller mellom ulike bydeler og etniske grupper i Oslo viser tall fra bydelens undersøkelse «Ungdom og rus 2013», at det i Ullern ikke er en nedgang i rusbruk. Alkoholkonsumet er stabilt høyt hvor ca. 60 % av ungdommene oppgir at de har drukket seg

beruset siste året. Av den gruppen oppgir ca. 50 % at de drikker jevnlig ca. 1-3 ganger pr. mnd. og flere jenter oppgir at de drikker seg fulle enn det tidligere undersøkelser har vist. De fleste unge starter å drikke i 14-15 årsalderen. Undersøkelsen viser både at foreldrenes oppfølging og eget drikkemønster har betydning hvorvidt ungdommene velger å drikke. Tallene viser videre til økende bruk av cannabis og klare tendenser mot et mer liberalt syn på cannabisbruk, spesielt blant gutter («Ungdom og rus 2013»). Dette understøttes av erfaringer Majorstua politistasjons ungdomsavsnitt har. Bydelen er bekymret for de ungdommene som begår og blir utsatt for handlinger som oppstår i fylla. Det er en økning i de som oppgir at de har blitt utsatt for uønsket seksuell adferd/overgrep. Bydelen er urolig for underrapportering på dette feltet, da det er både tabubelagt og vanskelig å snakke om krenkelser som gjøres av venner og jevnaldergruppen.

Bydelsdirektøren og BU-leder har besøkt alle skolene i bydelen blant annet for å understreke alvoret i situasjonen samt for å drøfte samarbeid ift rusbruk blant unge. Skolene er oppfordret til at terskelen for å melde fra om mistanke om rusproblemer skal være så lav som mulig, slik at det blir fanget opp av hjelpeapparatet.

Nettverket sammen lager vi et trygt Oslo (SaLTo) vil ha økt fokus på rus og foreldrearbeid. SaLTo skal i løpet av 2014 jobbe tett med FAU på ungdomskolene om informasjon til foreldre og bistå med kunnskap om rus. Foreldremøter arrangeres på ungdomskolene med fokus på foreldrerollen i forhold til rus og holdninger til alkohol. Ved årets elevrådskonferanse som Ullern ungdomsråd arrangerer, vil temaet være rus og konsekvenser av rus, deriblant hvordan forhindre seksuelle overgrep o. l på fest. Barneskolene skal inviteres til å gjennomføre programmet Ørebro prevensjonsprogram (ØPP) for 7.klasse foreldre. Motivasjon og hasjavyvennings program (HAP) samtaler videreføres i forbindelse med ungdom som har et cannabismisbruk. SaLTo og idrettslaget Ullern IF skal sammen utarbeide tiltak for ungdom som kan sette fokus på å stå imot drikkepress og skape alternative gode sosiale arenaer uten alkohol. Man kommer heller ikke utenom foreldrenes ansvar da arenaene for bruk av rus i vestlige bydeler i hovedsak er private hjem og da gjerne når foreldre er borte. Når foreldre i tillegg er opptatt av å privatisere problemene, vanskeliggjøres det forebyggende arbeidet.

#### **Økonomiske konsekvenser**

Ingen

#### **Administrative/organisatoriske konsekvenser**

Ingen

#### **Bydelsdirektørens vurderinger.**

Bydelsdirektøren er av den oppfatning at det er mye bydelen og kommunen kan bidra med på tiltakssiden. Bydelen ønsker et jevnt forebyggende fokus i alle tiltak for ungdom samt å være i forkant og å skape et trygt sted å vokse opp for våre ungdommer. Bydelen opplever at det er lav bemanning på forebyggende enhet hos Politiet og er redd dette vil kunne svekke viktige samarbeidsrutiner mellom politi og bydel, som igjen kan føre til økt ungdomsproblematikk. Bydelen har fokus på å videreutvikle forpliktende samhandling på tvers av fagområder, og med eksterne samarbeidspartnere gjennom bruk av samarbeidsavtaler og etablerte møteplasser i det rusforebyggende arbeidet.

#### **Trykte vedlegg:**

Ungdom og rusundersøkelsen 2013

**Utrykte vedlegg:**

Ungdom og rusundersøkelsen, Ullern 2007

Ungdom og rusundersøkelsen, Ullern 2010

Ullern, 16.1.2014

Kari Andreassen  
bydelsdirektør